CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 610/2020

Realização de poda de árvores no canteiro
central da Rua Olavo Bilac, no Jardim
Paraná, no bairro Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realizada poda de árvores no
canteiro central da Rua Olavo Bilac, no Jardim Paraná, no bairro Vila Industrial.

A apresentação desta propositura se faz pela necessidade da poda em
virtude de que as copas estão em tamanho que reduz a visibilidade e, no período
noturno, impedem a efetividade da ação de lâmpadas deixando a via mais escura.

Salienta-se que a poda limpeza da copa contribuirá também para a
manutenção da saúde das árvores, especialmente em árvores de meia idade e
adultas.

Por fim, solicita-se que a realização, com brevidade, do referido serviço
para que atenda o anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 1° de setembro de 2020.

GABRIELi RLE

LIDO E DESPACILL
Saia 	gões OB

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6EA45BB3DA0B9242DBE6B3FFCDDA8C64 CODIGO DO DOCUMENTO: 031440
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 610/2020
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle